ffi
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Дб 0I ? Ns d€s-

Об использовании земелъного участка
по улице Гвоздовской, в районе
дома 5а, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 J\Ъ 1З00
(Об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых може1,
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Jф З02 (Об утверждении Положения о порядке и

условиях р€lзмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихQя в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитуl,а)), решением 69-й сессии Смо.тlенского городского Совета IV созыва
от 20,02.20l5 Jф 1З2З (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность на
которые не разграничена, на территории города Смоленскa>), поста}Iовлениями
Администрации города Смоленска от 15.11 .202З Jф 3206-адм <Об утверждении
Административного регламента Администрации города Смоленска по
предоставлению муниципальной услуги <<Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, которые находятся в государственной или
муниципальной собственности, без гrредоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута), от 0t.|1,.2023 Jф 307З-адм
(Об утверждении Правил определения р€вмера платы за использование
земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничеI{а, на территории города Смоленска без предоставления земельных

участкоts и устаноtsления сервиту,гов, публичного сервитута для размещения
объектов, виды ко,горых установлены постановлением Правительства
Российской Федерации от 0З,|2.2014 Ns 1300 <Об утверждении перечня видов

)

объектов, р€вмещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муницип€tJIьной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города
Смоленска от 01.1i.202З Jф 307З-адм), на основании заявления акционерного
общества <Газпром г€lзораспределение Смоленск>> (далее АО <Газпром
газораспределение Смоленск>) от 28.02.2024, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

i. Предоставить АО <Газпром гЕвораспределение Смоленск>
(ОГРН 1026701455З29, ИНН 67З|0l1930) право использовать без

предоставления и установJIения сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадьIо 94 кв. м, отнесенный к категории земель насеЛенных

пуI{ктов, находящийся на землях, государственная собственность на коТорые Не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, упица
гвоздовская, в районе дома 5а, в границах кадастровых кварт€tлоts

6] :2] :0Ol 091 1 , 6'7:27:00109l 2, 67:2'7:0010920 , для нефтепроводов и

rrеф1епродуктопроводов диаметром DN 300 и менее, гсвопроВодоВ и иныХ

трубопроводов давлением до 1,2 N4па, для размещения которых не требуется

разрешен ия на строительство.
2. Координаты характерных точек цраниц земельного участка,

пред11олагаемого к исполъзованию, отображены, на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 1 1 месяцев.
4. Размер пJIаты за использование земельного участка, указанногО В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смо.llенска

от 01 .1| ,2023 .]\{b 307З-адм.
5. Ао <l-'азпром газораспределение Смоленск>>:

5.1. Выlrолни,Iь ,гребования о гIриведении земельного УЧасТка В СОСТОЯНИе,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования) и о проведении необходимьж работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
пJIодородного слоя l1очвы в границах земельноГо УЧаСТКа, УК€ВаННОГО В

пуIIкте l настоящего постановления.,5.2, Обесtrечить установление. охранных зон в соответствии с

тре бован иямм ф елер ал ьного законодательства.
6. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления' В зоне прохождения инженерной И транспор1ной

J

инфраструктур, а .гакже в зонах с особыми условиями использования

территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом,

7,ПриемкУtsЭксПJIУаТацИIораЗМеЩаеМыхобъектовнеобхоДимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска,

8.АДминисТрация-ГороДаСмоленскаосТаВляеТЗасобойПраВо
ПреДосТаВЛяТЬземельныЙУЧасТок'УказанныйВпУнкТеlнастояЩеГо
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

ПреДосТаВЛеЕlt{оГОнасТояЩИМПосТаНоВлениеМПраВаИсПоЛЬЗоВанИяЗеМеЛЬноГо

участка.
g,УправлениюинформацИонныхТехнолоГИйАДминисТрации

смоленска разместить настоящее постаFIовление на официальном

Администрации города Смоленска, Г

города
сайте

А.А. Новиков
Глава города Смоленска

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

N,t€У,q4Ф, u!G, аз 2о2?r

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на плане те ии

Вид разрешенного использования земель или земельного учас1'l(а (в соответствии с

правилами землепользования и застройки соответствующего муtIIlципального образования
Смоленской областлl): Предоставление коммунальных услуг (3. 1.1 )

Ограничениа l|спользованшя земель илl,t земельного участка, в том числе: -

tlалиrfllе об,ьL]ктов tlllженерной lrнфраструкц,ры и их характеристик1{: ЛЭП, сУществУюший
газопровод

наллlчllе объектов транспортноl"л лlнфраструктуры и }Ix характеристики: проезд

чертеж размешения объекга нл препполагаемых к использованию землях госУПаРСТВеННОЙ

собственности. выполненный на основе платериалов интсенерно-геопезических изысканий в масштаб0

l:2000 - l:250 с учетоп| сведений госуцарственного кацастра непвижимости или картографИЧеСКОЙ ОСНОВе

госудпрственного кадастра нелвижимости

lIl)едставлен далее

I{аименование планируе]!lого к ра]мещенl|ю объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы
дl4а]\,lетром DN З00 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размец.lения которых не требуется разрешения на строительство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер
кадастрового квартала в случае, если земельный участок не поставлен на государственныл"l
кадастровый учет): Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, ул. Гвоздовская, в

районе д. 5А, в границах кадастрового квартала 6'7:2'l :00|09l l , 6'7 :2'7 :0010912, 6'l :2'7 :00 l 0920

IIлощадь предполагаемых к 1lспользованиlо земель илl| земельного участка: 94 кв.м.

Категория зеNtель: Земли населенных пунктов

налI|ч}lе Il параметры охранных, санIrтарно-защи,гных и иных зон, в том числе

проектируемых ЗОУИТ:
61 :21 -6.59 86-Охранная зон а труб оп ровода ( газоп ровода)

llалI1чllе особо охраrlяемых природных террлrтtlрий, объектов культурного наследrIя, lltlых
r-ерриторий и объектов, ограничивающих использование земельного участка: -

ЧЕРТЕЖ РЛЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТЛ
к использованIlю землях (земельном

кOtirtgнUкqцчi. /

tl

пь пDеа(fiОOumlлlцz

ОЦUU HQ HOЁQt
паDс(ача dЪФи

на

iu
D

tr_2,?

шт ц0?0

ч 21t5-02
ltl tl

r 1, 8рэrхо 0 t01 Дн]2lь]
(tOепхо 0пr Cper

.:пэ [t 3Н ?

l

Ia

сн

ltj l]

]ll

сI
I

0109а0

чrачБ R.

rb
ilю rА]

r+{t="ftt

ф a

1Чпгчачч

I
ii

aI

н

ia

1tгllaa

t
l

I" 6,7
Dl F о

i!l

tIal \'ll: l.

ll

1\-_ r.

з.2 3оапlrпо лз 16 3х| t[Hl?

l, *а tОонUц' t.]i 9чOспхо
$ -67,i?7,0010911l14 t

lGrмllдr
, ?lrtctш lrФ

к

Ia

al ll

li

|п

'I

6715$010r15

67,?7,00Д0Ф0,61З
р

l

67
ta ll

!J lra

усrrовпые обозпдчения:

- грsнпlщ кддастрового кварпшд

- Jrпппв элGкIропФ€лq

. грашщt оФsоуOuого з€и€Jьвою

уtхlGгхr дlя стропт€льстrо гдзочрвод8

- бозваsеЕпе офдзуечого земеJБного

}чsсткд под 9TрIITBJIюTDo гд,tопрок)дд

- обсзпачсшrс хардкЕр|rцх Toiror гр8шiц

- пrsuЕllц з€шеJьных учшfrов. свЁдёшпя

о io-p"r* содерхдтюя в ГКН

- коЕryрs зд8виf,, соор)хецпй, обЕкrOв
нGlsвершGцноm ffiроитеJмтвд. свод€ппя

о коюрцх юдерхатъсr r ГКН

}l l.{EH

нЕ
I
L

fiC II

гýА

,ttl с

F

Мясштrб 1:500

Кшrлпf, rФоDдiЕrDI IrDr5яDBьlr та5,к [DдЕшr-тяDЕвlDIд

}ýспJrшсrцвr teмelь: землп юсyдаDствекной собствеrшости - 94 в,м,

rt

t

flt

2.2

l]
1r

l
]t

l2

lэ

l

г--

Ir ПrrrпlllllrH

Драалпlru0,Ф,Дuа аryаlчхYх|Ь.ср пlм)
,21191r.БM75lI12, ý55'lr46
,21l915E1/6174I!ý2 ,5715'у'7.s

'Иr9lB62
м7в,JJ lфsr'18'lla

,аr$ос,,Бl7п9:,1 la731fi'лI
l2txxill1llts17:ýй5 2a1ll'lъil
l2ll91tiбlM7J9.926 xl72E',8'l1.37
,2,r9lr.frMБtI12I

9trE7 tбx

.l Зашпте.ль:

(fu цчfuчёсв fuц ц uD!фlуфъ'@ првdlрlишайq,t|)

l

ll{